Câmara Municipal de Ipatinga
E S T A D O   D E   M I N A S   G E R A I S

ATO DE AUTORIZAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento na alínea “f”, do inciso III, do art. 74, da Lei nº 14.133/2023 e Resolução nº
1197/2023 da Câmara Municipal de Ipatinga, estando presentes os requisitos para tanto,
conforme consta  no  Processo  nº  80/2023,  AUTORIZO a  Inexigibilidade  de  Licitação  nº
19/2023, cujo objeto é efetivar a inscrição da servidora Mônica Maria Vaz Santos Jacob, no
curso  “Novas  retenções  do  Imposto  de  Renda  e  do  INSS  na  Administração  Pública
Municipal, de acordo com as novas instruções Normativas da Receita Federal e Orientações
do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais”, a ser ministrado pela empresa CEAP
BRASIL  SOLUÇÕES  EDUCACIONAIS  PARA  GESTÃO  PÚBLICA  LIMITADA  -  CNPJ:
46.415.417/0001-16, no período de 20 a 22 de setembro de 2023, no valor global de  R$
2.190,00  (dois  mil  cento  e  noventa  reais).  Determino  ainda  que  o  presente  ato  de
autorização seja divulgado e mantido à disposição em sítio eletrônico Oficial.

Ipatinga,

Werley Glicério Furbino de Araújo
Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 18 set 2023 às 17:37:23
Identificação: #1e4f1a0beaed2c3472b49a3788aa05ac5a20b876039155165

Página de assinaturas

GABINETE TRÂNSITO Werley Araujo
007.634.156-93 007.634.156-93

Signatário Signatário

HISTÓRICO

18 set 2023
17:05:53

Rodrigo Nunes Bernardo criou este documento. (E-mail: agentecontratacao@camaraipatinga.mg.gov.br)

18 set 2023
17:06:30

GABINETE DA PRESIDÊNCIA LEY DO TRÂNSITO  (E-mail: presidencia2324@camaraipatinga.mg.gov.br,
CPF: 007.634.156-93) visualizou este documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em Canaa - Minas
Gerais - Brazil

18 set 2023
17:06:35

GABINETE DA PRESIDÊNCIA LEY DO TRÂNSITO  (E-mail: presidencia2324@camaraipatinga.mg.gov.br,
CPF: 007.634.156-93) assinou este documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em Canaa - Minas
Gerais - Brazil

18 set 2023
17:37:11

Werley Glicerio Furbino de Araujo (E-mail: leydotransito@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 007.634.156-93)
visualizou este documento por meio do IP 172.226.38.51 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

18 set 2023
17:37:23

Werley Glicerio Furbino de Araujo (E-mail: leydotransito@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 007.634.156-93)
assinou este documento por meio do IP 172.226.38.51 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #bf1ad6db09d39223c262d2ce18b574abfdff2e264306490df70b03e851e2540f

https://valida.ae/1e4f1a0beaed2c3472b49a3788aa05ac5a20b876039155165

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/1e4f1a0beaed2c3472b49a3788aa05ac5a20b876039155165
https://valida.ae/1e4f1a0beaed2c3472b49a3788aa05ac5a20b876039155165

		2023-09-19T15:04:19-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade